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Prezentujemy Szkołę Podstawową nr 3 w Orzeszu
Zawadzie

Dzisiaj odcinek 3 cyklu „Sezon ogórkowy, ale nie w naszych szkołach”. Prezentujemy „zawadzką trójkę” - Szkołę Podstawową
nr 3 im. Stanisława Ligonia w Orzeszu Zawadzie.

Szkoła liczy 220 uczniów w 14 oddziałach klasowych. Placówka jest wyposażona w zewnętrzną infrastrukturę sportową w tym
boisko wielofunkcyjne (do koszykówki, piłki siatkowej, piłki ręcznej), boisko do piłki plażowej oraz skocznię (z 2018r.).

W ostatnich 7 latach w szkole powstało kilka klasopracowni w tym: chemiczno-fizyczna, informatyczna (sponsorowana przez
Radę Rodziców),  matematyczna wyposażona w laptopy. Szkoła wyposażona jest w 6 tablic interaktywnych, 1 monitor
dotykowy, EEG Biofeedback, czyli trening neurologiczny prowadzony przy użyciu specjalistycznego sprzętu komputerowego
(jako pierwsza placówka w Orzeszu i przez kilka lat jedyna).

 

Rozmowa z dyrektor Ewą Golus.

Jakie potrzeby remontowe są najważniejsze w bieżącym roku?

- W tym roku większych remontów nie przeprowadzamy (poza bieżącymi, drobnymi naprawami), ale to nas nie martwi.
Mamy przygotowany projekt z pozwoleniem na rozbudowę szkoły o 5 dodatkowych sal lekcyjnych, cały węzeł sanitarny z 10
dodatkowymi toaletami i  pomieszczeniem dla specjalistów.  Dodatkowo w trakcie przygotowania jest  dokumentacja na
modernizację starej części szkoły, w której powstaną szatnie dla dziewcząt i chłopców przy sali gimnastycznej oraz toaleta.
Dokumentacja  zawiera  również  częściową termomodernizację  budynku,  a  w chwili  obecnej  rozważamy z  burmistrzem
zaprojektowanie fotowoltaiki na dachu szkoły. To bardzo duży zakres działania.

Mamy złożony  wniosek  do  Rządowego  Funduszu  Polski  Ład  Fundusz  Inwestycji  Strategicznych  na  kwotę  8  mln  zł  z
przeznaczeniem na rozbudowę placówki.  Dodatkowo nasza szkoła, a właściwie jej  stara część, wpisana jest w gminną
ewidencję zabytków i tu również mamy złożony wniosek do II edycji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Wniosek
opiewa na 3,5 mln zł, a pieniądze zostałyby przeznaczone na generalny remont.

Wnioski  zostały  przygotowane przez  pracowników Wydziału  Inwestycji  i  Remontów Urzędu Miejskiego Orzesze.  Mamy
nadzieję, że chociaż jeden nasz wniosek dostanie dofinansowanie. Razem z Radą Rodziców staraliśmy się o rozbudowę od
2015r. Rozmawialiśmy o tym w urzędzie. Byliśmy także na posiedzeniu Komisji  Kultury, Oświaty, Turystyki, Rekreacji i
Sportu, gdzie przedstawiliśmy wizualizację jednego z wariantów rozbudowy (wizualizację opracował nasz absolwent i radny
Mateusz Szweda). Radni przychylnie odnieśli się do naszych argumentów za co im bardzo dziękujemy.
Wielkie  zaangażowanie  rodziców,  na  których  zawsze  mogę  liczyć,  dobrze  układająca  się  współpraca  z  organem
prowadzącym, świetni nauczyciele i pracownicy administracji i obsługi oraz rewelacyjni uczniowie – to właśnie Zawada.
Powiedziała Pani, że w tym roku przeprowadzacie drobne remonty....
- No może nie tak całkiem drobne. Dzięki zaangażowaniu nauczycielki biologii i pomocy radnego pozyskaliśmy środki na
„pracownię pod chmurką” (80 tys. zł). Czekamy tylko na podpisanie stosownych umów i ruszamy….

 


